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Ilmakuvassa kaavoitettava alueen rajaus punaisella. 

 

 

KAUPUNKIRAKENNE JA YMPÄRISTÖ / ASEMAKAAVOITUS 

Asemakaavan selostus, joka koskee 19.9.2023 päivättyä asemakaavakarttaa nro 741800.  
Kaavoitus on tullut vireille 14.4.2022.  
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PERUS- JA TUNNISTETIEDOT 

Asemakaava: 

Osa korttelia 74612 ja katualueet. 

Asemakaavan muutos: 

Katualueen rajat. 

Tonttijako: 

Osa korttelia 74612. 

Asemakaavalla mahdollistetaan kunnallistekniikan rakentaminen, jotta alueen asukkaat voisivat 
päästä vesihuollon piiriin. Asemakaavalla osoitetaan maatilarakennusten korttelialue, täydenne-
tään Rosenlundintien vartta erillispientaloilla ja osoitetaan Rosenlundintie katualueeksi.  Asema-
kaava mahdollistaa 800 k-m2 rakentamista. Asemakaava jatkaa asemakaavaa 471600 Rosenlund 
(kv 31.1.2022). 

Asemakaavaan liittyy maankäyttösopimus. 

Asemakaavaan liittyy kunnallistekniikan rakentamissopimus. 

Asemakaavan yhteydessä laaditaan tonttijako. 

Asemakaavan laatija:  

Mikel Aizpuru, asemakaava-arkkitehti, Vantaan kaupunki; etunimi.sukunimi@vantaa.fi,  
puh. 050 302 9410. 

KAAVA-ALUEEN SIJAINTI 

 

Kaavoitettava alue sijaitsee Vantaan 
74. Havukosken kaupunginosassa pel-
tosaarekkeessa keskellä Hanabölen 
maisemallisesti arvokasta peltoaluet-
ta. Se rajautuu lännessä Rosenlundin 
jo kaavoitettuun pientaloalueeseen, 
etelässä maatila-alueeseen, idässä 
Hiekkaharjun golfkenttään ja pohjoi-
sessa Rosenlundintiehen. 
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1. TIIVISTELMÄ 

Rosenlund 2 asemakaava tarvitaan, jotta alueen asukkaat voisivat päästä vesihuollon piiriin ja 
yleiskaavojen 2007 ja 2020 tavoitteet toteutuisivat alueen täydennysrakentamisesta pientaloalu-
eeksi maisemallisesti arvokas peltoalue huomioiden. 29.3.2022 kuulutettiin voimaan Rosenlund 
741600 asemakaava, josta nyt -kaavoitettava alue rajattiin pois. Asemakaavalla mahdollistetaan 
yhteensä kolme erillispientalotonttia sekä maatilojen talouskeskusten korttelialue. Kaava sallii ra-
kentamista yhteensä 800 k-m2. Lisäksi kaavassa osoitetaan Rosenlundintien katualuetta Hanabö-
len rantatielle asti. 

 

2. LÄHTÖKOHDAT 

2.1 SELVITYS SUUNNITTELUALUEEN OLOISTA 

2.1.1 Alueen yleiskuvaus 

Rosenlund on kallio- ja moreenikumpareiden muodostama metsäinen saareke keskellä Hanabölen 
viljelymaisemaa. Alueella sijaitsee kolme asuinrakennusta 1930–40-luvuilta sekä tiilijulkisivuinen 
paritalo 1970-luvulta, muutama talousrakennus, joista vanhimmat ovat 1900-luvun alusta ja pieni 
navetta 1800- ja 1900-lukujen vaihteesta. Rosenlundin alueella sijaitsee kolmen tilan rakennuksia 
(Rosenlund, Rönnbacka ja Aurinkorinne). Kyseisten tilojen rakennuskanta on inventoitu Vantaan 
vanhojen rakennusten inventoinnin yhteydessä 2018. Rakennusten rakennusperintöarvot todet-
tiin vaatimattomiksi. Aluetta reunustaa länsiosassa metsikkö ja alueen läpi kulkee hiekkapintainen 
Rosenlundintie Hanabölen rantatieltä. Rosenlundin alue on nykyisellään rakennettu hyvin väljästi, 
mutta alue odottaa Rosenlundin asemakaavan 741600 mahdollistamaa uutta pientalorakentamis-
ta nyt kaavoitettavan alueen länsipuolelle. 

Nyt kaavoitettavalla alueella ei ole asemakaavaa. Kaavoitettava ala on 2,01 ha Rosenlundin itäi-
sessä rinteessä. Rinteen päällä moreenikumpareella on 1930-luvulla rakennettu asuinrakennus se-
kä useita talousrakennuksia 1900-luvun alusta, jotka muodostavat metsäisen pihapiirin. Kaavoitet-
tavalla alueella maataloustoiminta käsittää nykyisin kanalan ja muutaman ponin. Alueen itäosa on 
savipohjaista avointa maatalousmaisemaa. 
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2.1.2 Luonnon ympäristö 

Maisemakuva ja -rakenne 

Rosenlund on Hanabölen avoimessa viljelymaisemassa erottuva osin metsäinen ja osin raken-
nettu saareke. Saarekkeen sisällä on entistä peltoa, joka on edelleen avoin alue. Vanhempien pää-
rakennusten tuntumassa on kauniit mäntymetsiköt, joiden latvukset näkyvät kaukomaisemassa. 
Suunnittelualueella on yksi omakotitalo ja neljä pientä talousrakennusta. 

Pellot suunnittelualueen itäpuolella ovat muuttuneet golfkentiksi vehreine nurmikoineen ja muo-
toiltuine kumpareineen.  

Rosenlundin pääosin moreenipeitteiset kalliokumpareet kohoavat Hanabölen savitasangosta. Savi-
tasangolla kiemurtelee Rekolanoja kaakkoon kohti Keravanjokea. Asemakaava-alue on itään viet-
tävässä rinteessä, jonka pintamaalajeina on moreenia, silttiä, kalliota ja savea.  

Kasvillisuus 

Pienestä koostaan huolimatta Rosenlundin metsikkö (Kormuntaanmäki) on luonteeltaan moni-
muotoinen. Metsä on pääosin lehtomaista kangasta ja sen kasvillisuus on rehevintä metsän ja pel-
lon reunavyöhykkeellä. Avokallioilta ja rinteiltä tavataan karumpiin oloihin sopeutunutta lajistoa.  

Suunnittelualueella kasvaa monilajista ja 50–100-vuotiasta puustoa, kuten mäntyä, kuusta, rau-
duskoivua ja haapaa.  

Vuonna 2020 tehdyssä koko Vantaan lahokaviosammalkartoituksessa Rosenlundin metsä todettiin 
luontotyypiltään lahokaviosammalelle potentiaaliseksi alueeksi, mutta alue ei koske nyt suunnitel-
tavaa aluetta. 

Vesistöt ja vesitalous  

Kaava-alue kuuluu Frasanojan ja Rekolanojan valuma-alueisiin. Kaava-alueen maaperä on osin 
hiekkaa ja kalliota sekä osin savea ja silttiä. Nykyisin kaava-alueella on puita ja peltoa, jonka kuiva-
tus perustuu avo-ojiin. 

Pohjavedet 

Kaavoitettava alue sijaitsee Valkealähteen I luokan pohjavesialueella, mutta se ei ole varsinaista 
pohjaveden muodostumisaluetta. Tämä pohjavesialue on merkittävä. Pohjavesialueelta otetaan 
jatkuvasti vettä Vantaan kaupungin vesilaitoksen tarpeeseen. Pohjavesialueella ei ole sallittua sel-
lainen toiminta, joka saattaisi vaarantaa pohjaveden laadun tai määrän. 

Eläimistö 

Rosenlundin metsäalueella (Kormuntaanmäki) sijaitsee kanahaukan reviiri. Kaava-alueen länsipuo-
lelle sijoittuvassa navetassa ja sen ympäristössä on tehty lepakkoselvitys (4.11.2020, FCG). Selvi-
tyksen mukaan navetalle ei sijoittunut lepakoiden lisääntymis-, levähdys- tai talvehtimispaikkoja 
tai niihin viittavia jälkiä. 

Maaperä 

Osa kaava-alueen rakennettavasta alueesta sijaitsee moreenikohoumien tuntumassa. Pohjamaa 
koostuu siellä lähinnä siltti- ja moreenikerroksista. Pienipiirteisesti vaihteleva kalliopinta ulottuu 
paikoin lähelle maanpintaa. Rakennukset voidaan tällä alueella perustaa pääsääntöisesti moreenin 
tai kallion varaan. Piha-alueet ja putkirakenteet voidaan tehdä maanvaraisina. 

Kaava-alueen itäosa sijaitsee pehmeikköalueella. Pohjamaa koostuu 1–2 metrin paksuisesta kuiva-
kuorikerroksesta ja noin 1–5 metrin paksuisesta pehmeän saven kerroksesta. Savikerrosten ala-
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puolella on paksuudeltaan vaihteleva moreenikerros. Rakennukset perustetaan tällä alueella pää-
sääntöisesti paaluilla kovaan pohjaan. Paalupituudet ovat yleisesti 5–10 metriä. Piha-alueet ja 
putkirakenteet voitaneen pääosin tehdä maanvaraisina. Lyijyä sisältävien pintamaiden käsittelystä 
on tehtävä selvitys rakennusluvan yhteydessä 

.   

2.1.3 Rakennettu ympäristö 

Väestön rakenne ja kehitys kaupunginosassa 

Koivukylän suuralueella asui vuoden 2019 lopussa 30 208 asukasta ja Havukosken kaupunginosas-
sa 8 352 asukasta. Koivukylän suuralueen väkiluku on kasvanut kuluneen vuosikymmenen aikana 
n. 21 %. Vastaavasti Havukosken kaupunginosan väkiluku on kasvanut n. 7 %. Seuraavan kymmen-
vuotiskauden aikana Koivukylän suuralueen ennustetaan kasvavan n. 4 159 asukkaalla ja Havukos-
ken kaupunginosan n. 1 189 asukkaalla.  

Asuminen 

Havukosken kaupunginosassa asuminen on keskittynyt kerrostaloihin, joissa alueen asuntokannas-
ta yli 90 % sijaitsee. Omakotitaloissa sijaitsee kaupunginosassa muutama % asunnoista, rivitaloissa 
hieman alle 10 %. 

Kaava-alueen kylkeen, Rosenlundin kukkulan muulle alueelle on vuonna 2022 voimaan tulleen 
asemakaavan 741600 Rosenlund myötä tulossa uusia omakotitaloalueita. Kyseisessä kaavassa alu-
eelle on sijoitettu 24 uutta omakotitonttia.  
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Palvelut ja työpaikat 

Työpaikkojen määrä Koivukylän suuralueella vuoden 2017 tilastojen mukaan on 5 277. Vuoden 
2017 lopussa Havukosken kaupunginosassa työpaikkoja oli yhteensä 1 191. Asemakaava-alueella 
ei ole palveluja. Lähimmät kaupalliset palvelut sekä koulut ja päiväkodit sijaitsevat alueelta pohjoi-
seen n. 1,2 km:n päässä Havukoskella tai saman verran etelään Hiekkaharjussa. 

Yhdyskuntarakenne 

Suunnittelualue on Havukosken kaupunginosan eteläosassa peltomaiseman keskellä. Työpaikat ja 
palvelut sijoittuvat muualle, Havukosken koulu (perusopetusta 6.–9. luokat) on kilometrin päässä. 
Suunnittelualueen länsipuolella kulkee kehärata sekä päärata. Etäisyydet suunnittelualueelta Koi-
vukylän sekä Hiekkaharjun asemille ovat kävellen yhtä pitkät, noin 1,2 km. 

Kaupunkikuva 

Rosenlund on alun perin Hanabölen peltoalueen metsäsaarekkeeseen syntynyt pieni pientalo-
rypäs. Talot ovat olleet pääosin alueelle johtavan Rosenlundintien varressa.  

Rakennettu kulttuuriympäristö ja muinaismuistot 

 
- Asemakaavoitettava alue kuuluu Hanabölen maisemallisesti arvokkaaseen alueeseen. 

Karttamerkintöjen selitykset seuraavalla sivulla. Lähde: Kulttuurimaisemaselvitys 2005. 
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Alueella on maaseudun kulttuurimaisemaa edustavia arvokkaita alueita maisemakuvallisten ja 

kulttuurihistoriallisten arvojen perusteella. Kartassa on esitetty Hanabölen kulttuurimaiseman ko-

konaisuus ja sen kulttuurimaisemaselvityksessä 2005 eritellyt arvot. Suunnittelualue on osa Ha-

nabölen kylämaisemaa, joka on maakunnallisesti arvokkaaksi arvioitua kulttuuriympäristöä. Ha-

nabölen kylämaisema avoimine peltoineen on syntynyt Keravanjoen varteen. Jo 1500-luvulla tun-

netussa kylässä on säilynyt paljon rakennuskantaa 1700-luvulta. Yhdessä vanhan tiestön, joen ja 

ympäröivän peltomaiseman kanssa se muodostaa yhä melko yhtenäisen ja hyvin säilyneen kult-

tuurimaiseman. Keravanjoki ja ympäröivät pellot muodostavat edelleen yhtenäisen ja hyvin säily-

neen kulttuurimaiseman. 

Liikenne 

Rosenlundin alue liittyy ympäristöönsä Rosenlundintien yksityistien kautta Hanabölen rantatiehen, 
joka on valtion ylläpitämä maantie (Mt 11568). Alueella ei ole sisäisiä kevyen liikenteen yhteyksiä, 
mutta siltä pääsee alueen rajalla kulkevalle Jokiniemen ja Havukosken väliselle radanvarsiraitille. 
Hanabölen rantatietä liikennöi kaksi bussilinjaa, joilla pääsee mm. Tikkurilaan ja Koivukylään sekä 
Helsinkiin. Lähin juna-asema on Hiekkaharju, josta pääsee Helsingin sekä Keravan suunnan paikal-
lisjuniin ja kehärataa pitkin lentoasemalle. Bussipysäkeille etäisyyttä tulee n. puoli kilometriä ja ju-
na-asemalle vähän yli kilometri. 
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Virkistys 

Kaava-alueen itäpuolelle on toteutettu golfkenttä yleiskaavan virkistysalueelle. Talvisin kaava-
aluetta ympäröiville pelloille ja golfkentille tehdään latuja. 

Vesihuolto 

Vedenjakelu 

Asemakaavan muutosalueen itäpuolelle on rakennettu vesihuolto. Alueen vedensaanti hoidetaan 
Rosenlundintien Vj110m jakelujohdosta. Jakelujohto on liitetty Koivukylänväylän d400 runkove-
sijohtoon.  

Alueen vesijohtoverkko kuuluu Korson painepiiriin. Käyttövesi saadaan Pitkäkosken vedenpuhdis-
tuslaitokselta Ylästön paineenkorotusaseman, Tikkurilan painepiirin ja Koivukylän paineenkoro-
tusaseman kautta. Korsossa sijaitsevan vesitornin tilavuus on 4000 m3, HW = +94,40 ja NW = 
+87,50. Vesijohtoverkon alin painetaso kaava-alueella on noin + 86.30 ja ylin on noin + 101.30. 
Painetasot on ilmoitettu N2000- järjestelmässä metreinä merenpinnasta (mvp). 

Jätevesiviemäröinti 

Alueen itäpuolelle on rakennettu jätevesiviemäröinti vuonna 1973. Alueen jätevedet kootaan Ro-
senlundintien d800 jätevesiviemäreillä. 

Alueen jätevedet kulkeutuvat Keravanjoen suuntaista d800…d1200 runkoviemäriä pitkin Suutari-
lan jätevedenpumppaamon kautta Helsingin viemäriverkostoon. Lopulta jätevedet ohjataan Vii-
kinmäen keskuspuhdistamolle puhdistettaviksi.  

Hulevesiviemäröinti / hulevesijärjestelmä 

Alueen hulevedet kulkeutuvat pintavaluntana Rosenlundin avo-ojia pitkin Frasanojaan ja Reko-
lanojaan ja edelleen Keravanjokeen. Hulevedet johdetaan Keravanjoen ja Vantaanjoen kautta me-
reen Vanhankaupunginlahdessa.  

Kaukolämpö 

Kaukolämpöputki kulkee radan vieressä asemakaava-alueen länsireunalla. Asemakaavoitettavan 
alueen nykyinen asuinrakennus ei kuulu kaukolämmön piiriin. 

Sähköverkko 

Vantaan Energia Sähköverkot Oy:n pienjänniteilmajohdot ja -maakaapelit sijaitsevat Rosenlundin-
tien varressa sekä pääradalle johtavan polun kohdalla. Asemakaavan muutosalueella sähkönjakelu 
kuluttajille on toteutettu ilmajohtoverkolla. Uuden asemakaavan myötä alueen sähkönjakelu uu-
sille liittymille toteutetaan kaapelointina ja olemassa oleva jakeluverkko saneerataan mahdolli-
suuksien mukaan maakaapeleiksi. 

Ympäristöhäiriöt 

Asemakaava-alueen länsireunassa kulkee päärata. Sen melualueet eivät ulotu asuntorakentami-
seen varatuille korttelialueille. 
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2.1.4 Maanomistus 

Kaavoitettava alue on yksityisen maanomistajien omistuksessa  

Tunnus Maanomistaja Pinta-ala (ha) 

92-415-3-1040 Yksityinen maanomistaja 1,5 

92-415-2-23 Yksityinen maanomistaja 0,3 

92-415-2-31 Yksityinen maanomistaja 0,3 

Yhteensä  2,1 

 

2.2 SUUNNITTELUTILANNE 

2.2.1 Kaava-aluetta koskevat suunnitelmat, päätökset ja selvitykset 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Valtioneuvoston 14.12.2017 päättämien valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden (VAT) pyr-
kimyksenä on vähentää yhdyskuntien ja liikenteen päästöjä, turvata luonnon monimuotoisuutta ja 
kulttuuriympäristön arvoja sekä parantaa elinkeinojen uudistumismahdollisuuksia. Niillä myös so-
peudutaan ilmastonmuutoksen seurauksiin ja sään ääri-ilmiöihin. Hanke on näiden tavoitteiden 
mukainen. Tavoitteiden toteutuminen on selostettu tarkemmin selostuksen kohdissa 4 ja 5. 
 

- Luodaan edellytykset väestökehityksen edellyttämälle riittävälle ja monipuoliselle asuntotuotan-

nolle. 

- Huolehditaan valtakunnallisesti arvokkaiden kulttuuriympäristöjen ja luonnonperinnön arvojen 

turvaamisesta. 

- Edistetään luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkaiden alueiden ja ekologisten yhteyksien 

säilymistä. 

- Huolehditaan virkistyskäyttöön soveltuvien alueiden riittävyydestä sekä viheralueverkoston jat-

kuvuudesta. 
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Maakuntakaava 
Alueella on voimassa Uusimaa-kaava 2050, jo-
ka korvaa kaikki muut voimassa olevat maa-
kuntakaavat paitsi Östersundomin alueen kaa-
van. Maakuntavaltuusto hyväksyi kaavan 
25.8.2020 ja maakuntahallitus päätti voimaan-
tulosta 7.12.2020. Kaavasta valitettiin, minkä 
vuoksi Helsingin hallinto-oikeus kielsi päätök-
sen täytäntöönpanon. 24.9.2021 hallinto-
oikeus totesi, ettei täytäntöönpanokieltoa ollut 
enää aihetta pitää voimassa siltä osin kuin vali-
tukset oli hylätty, ja kaavakokonaisuus tuli 
pääosin voimaan. 

Uusimaa-kaavassa 2050 alue on virkistysaluet-
ta (vihreä) ja kulttuuriympäristön tai maiseman 
vaalimisen kannalta tärkeää aluetta (vaaleansi-
ninen vaakaraitarasteri). Vieressä kulkee päära-
ta. 

 

Yleiskaava 2020 
Alue sijoittuu pientalovaltaiselle asuinalueelle 
(AP). Musta katkoviiva osoittaa ohjeellisen rat-
sastusreitin, vinoviivarasteri arvokkaan kulttuu-
riympäristön ja pystysuuntainen viivarasteri 
maisemallisesti arvokkaan alueen. 
Kaupunginvaltuusto hyväksyi yleiskaavan 

25.1.2021. Kaava koostuu kolmesta oikeusvai-

kutteisesta kartasta. Yleiskaava 2020 on tullut 

voimaan kuulutuksella 11.1.2023. Kolmella 

alueella (Länsisalmi, Myllykyläntie 4-8 ja Hakki-

lan radanpidon alue) jää voimaan osin yleis-

kaava 2007. Kaavahanke on voimassa olevan 

yleiskaavan mukainen. 

 

 

Asemakaava  
Kuvassa punaisella rajattu nyt asemakaavoitet-
tava alue on ennestään kaavoittamaton. Alu-
een länsipuolella on voimassa 741600 Rosen-
lund asemakaava, joka tuli voimaan 29.3.2022. 
Muu kaava-aluetta ympäröivä alue on asema-
kaavoittamatonta. 
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3. ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET 

3.1 SUUNNITTELUN KÄYNNISTÄMINEN, SITÄ KOSKEVAT PÄÄTÖKSET JA VIREILLE-

TULO 

Alueen länsipuolinen asemakaava Rosenlund 741600 kaavoitus käynnistettiin alueen asukkaiden 
kaavoituspyynnöistä ja hakemuksista, sai numeron 741600 ja kaavoitus tuli vireille 17.10.2011. Yksi 
asemakaavoituksen tavoitteista oli saada alueelle kunnallistekniikka. Kaava tuli voimaan 29.3.2022, 
mutta nyt kaavoitettava alue rajattiin siitä pois. Sen kaavoitus aloitettiin uudelleen numerolla 
741800 ja kaava tuli vireille 14.4.2022. OAS päivitettiin 13.2.2023 laajentamalla katualuetta Hanabö-
len rantatielle asti.  

3.2 OSALLISTUMINEN JA YHTEISTYÖ 

3.2.1 Osalliset 
- alueen maanomistajat  

- naapurit (viereisten alueiden omistajat ja vuokralaiset) 

- asukkaat, yritykset ja työntekijät, asukas- ym. yhdistykset  

- ne, jotka katsovat olevansa osallisia 

- kaupungin asiantuntijaviranomaiset: maankäyttötoimi (yrityspalvelut, rakennusvalvonta, ympäristö-

keskus, tekninen toimiala), Keski-Uudenmaan pelastuslaitos, kaupunginmuseo 

- Muut viranomaiset ja yhteisöt: Uudenmaan liitto, HSL, Museovirasto, HSY, Uudenmaan ELY-keskus, 

Vantaan Energia Oy, Elisa Oyj ja HSL. 

3.2.2 Osallistuminen ja vuorovaikutus  

Asemakaavamuutoksen alkamisesta on tiedotettu Vantaan kaupungin verkkosivuilla, Vantaan Sa-
nomissa sekä kirjeitse (MRL 62§) maanomistajille, naapureille ja viranomaisille.  

Mielipiteet 14.4.2022 päivätystä osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta pyydettiin 15.5.2022 men-
nessä (MRL 62§) ja niitä saatiin 6 kappaletta. Mielipiteet 13.2.2023 päivitetystä osallistumis- ja arvi-
ointisuunnitelmasta pyydettiin 17.3.2023 mennessä (MRL 62§) ja niitä saatiin 9 kappaletta, joista osa 
toisti 15.5.2022 mennessä pyydettyjä mielipiteitä.  

Mielipiteet tiivistetysti alla: 

Caruna: kaava-alueella ei sijaitse Caruna Oy:n sähköverkkoa 

Helsingin seudun liikenne HSL: ei ole lausuttava. 

Fingrid: ei ole lausuttava. Alueella ei ole Fingridin voimajohtoja eikä muita toimintoja.  

Vantaan energia ja Vantaan energia sähköverkot Oy: Maakaapeleiden sijainti on otettava huomioon. 
Asemakaavan alueelle tulee mitoittaa ohjeellinen rakennusala, jolle saa sijoittaa muuntamon (vm). 
Alueella ei sijaitse Vantaan Energia Oy:n kaukolämpöputkia. 

Vantaan kaupunginmuseo: Alueella ei sijaitse rakennetun kulttuuriympäristön kohteita. Alueelta ei 
tunneta käytettävissä olevien tietojen perusteella muinaismuistolailla (295/1963) rauhoitettuja mui-
naisjäännöksiä. Alueella arvokasta on avoimet peltomaisemat ja kyläkeskuksen vanhimmat raken-
nukset. 

Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymä HSY: Suunnittelualueen nykyinen ja tuleva raken-
nuskanta on liitettävissä parhaillaan suunnitteilla oleviin myös asemakaavaa 741600 Rosenlund pal-
veleviin vesihuoltoverkostoihin niiden valmistuttua. 

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes): ei lausuttava. 
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Tikkurilan golfkeskus oy on hakenut rakennuslupaa golfkentän laajennukselle Rosenlundintien poh-
joispuolisille peltoalueille ja haluaisi, että tien ylittäminen otettaisiin huomioon katusuunnittelussa. 

Suomen luonnonsuojeluliiton Vantaan yhdistys esittää, että Luo-alueet tulisi ottaa huomioon sekä 
tonttien sijoittelussa että hulevesien hoidossa. 

Nähtäville asettaminen ja lausuntojen pyytäminen 

Kaupunkiympäristölautakunta käsitteli 6.6.2023 asemakaavan muutosehdotusta. Kaupunginhallitus 
päätti 19.6.2023 asettaa kaavan nähtäville 30 päiväksi MRA 27 §:n mukaisesti. Asemakaavan muu-
tosehdotus oli nähtävillä (MRA 27 §) 28.6.2023 – 28.8.2023. Tänä aikana saatiin 1 muistutus. Lau-
suntoja pyydettiin 5 kappaletta ja saatiin 4 kappaletta. Ohessa muistutuksen ja lausuntojen pääkoh-
dat. 

Muistutukset 

Yksityishenkilö on tyytymätön alueen suunnitelmiin. Katusuunnitelmasta muistutuksen jättäjä huo-
mauttaa, ettei alue tarvitse asfalttipäällysteistä tietä, katuvaloja tai ajoneuvojen kääntöpaikkaa. 

Vastine: asemakaava on laadittu yleiskaavan mukaisesti. Asemakaavaratkaisussa on pyritty 
huomioimaan tulevat uudisrakennukset alueen ympäristön vaatimusten ja piirteiden mukai-
sesti. Katualueelle lisätään kaavamääräys: ”Alueella todetut maisemalliset arvot tulee pyrkiä 
huomiomaan sinne tehtävissä katusuunnitelmissa. Katusuunnitelmista tulee pyytää paikalli-
sen museoviranomaisen lausunto”. Katusuunnitelmasta vastaa katusuunnitteluyksikkö ja ka-
tusuunnitteluprosessin aikana on mahdollista esittää mielipiteitä katusuunnitelman sisällös-
tä. 

Lausunnot 

ELY esittää, että aidan korkeuden kaavamääräystä tarkastetaan ottamaan kantaa myös aidan kor-
keuteen. Lisäksi olemassa olevan maatilakeskuksen rakennusten ja ympäristön suojelutavoitteita on 
kuvattava tarkemmin kaavaselostuksessa ja pohjavesialueen määräystä täydennettävä. 

Vastine: aidan korkeuden kaavamääräys on tarkistettu. Alueen yleiskuvaukseen on lisätty 
Vantaan kaupunginmuseon inventoinnin yhteydessä laadittu kuvaus rakennuksista. Inven-
toinnin yhteydessä todettiin kyseisten rakennusten rakennusperintöarvot vaatimattomiksi. 
Vantaan kaupunki ei katso tarpeelliseksi tehdä tarkennuksia pohjavesialuetta koskevaan 
määräykseen, sillä lausunnossa mainittu sisältö on jo nykyisessä määräyksessä otettu huo-
mioon. 

Vantaan kaupunginmuseo esittää, että avoimessa maisemassa sijaitsevan tielinjauksen käsittelyyn 
tulisi liittää myös asemakaavamääräys, jolla voidaan taata maaseutumaisen ilmeen säilyminen alu-
eella ja ylläpitää maakunnallisesti arvokkaan maisema-alueen arvoja. 

Vastine: Katualueelle lisätään kaavamääräys: ” Alueella todetut maisemalliset arvot tulee 
pyrkiä huomiomaan sinne tehtävissä katusuunnitelmissa. Katusuunnitelmista tulee pyytää 
paikallisen museoviranomaisen lausunto” 

HSY esittää, että kaavaselostuksen liitteenä tulee esittää vesihuollon esisuunnitelma. 
Vastine: Vesihuollon esisuunnitelmaa ei liitetä kaavaselostukseen. Suunnitelman tiedot ovat 
saatavilla asianosaisille tahoille. 

Vantaan energia haluaa, että maakaapeleiden sijainnit otetaan huomioon.  

Vastine: maakaapeleiden sijainnit on otettu kaavaehdotuksessa huomioon. 

 

Nähtävillä olon jälkeen tehtiin tarkistuksia kaavakarttaan ja kaavaselostusta täydennettiin. 

Tarkistukset eivät ole oleellisia eivätkä aiheuta kaavan uutta nähtäville asettamista. 
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3.3. ASEMAKAAVAN TAVOITTEET 

3.3.1 Lähtökohta-aineiston antamat tavoitteet 

Kunnan asettamat tavoitteet  

Vantaan valtuustokauden 2022 – 2025 strategia (Kv 31.1.2022): 

Innovaatioiden Vantaa -strategian mukaan rohkea, rento ja viihtyisä Vantaa on kestävyyden edellä-
kävijä. Kasvatamme Vantaan vetovoimaa asuinpaikkana ja rakennamme hyvää kaupunkia yhdessä 
asukkaiden ja kaikkien Vantaan toimijoiden kanssa. 

Haluamme säilyttää luontomme monimuotoisuuden. Vantaan tavoitteena on olla hiilineutraali 
vuonna 2030 

Maapoliittiset linjaukset koskien kaavoitusta, maanhankintaa ja maanluovutusta (Kv 18.6.2018 päivi-
tetty KV 10.10.2022 § 7[SA1]) 

- Kaupungin omistaman maan ja asemakaavoitettujen täydennysrakentamisalueiden kaavoittaminen 
on etusijalla.  

- Asuntotuotantoa varten asemakaavavarantoa lisätään niin, että se vastaa viiden vuoden rakentami-
sen tarvetta. 

- Kaavoituksen tavoitteena on laatu, kohtuuhintaisuus, toteuttamiskelpoisuus ja kaupunkirakenteen 
eheys.  

- Korkeaa rakentamista ja täydennysrakentamista edistetään aktiivisesti asemanseuduilla ja keskus-
toissa, joissa on hyvät palvelut. 

Vantaan arkkitehtuuriohjelma 2015 (Kv 11.5.2015) 

- Luomme Vantaalle kerroksellisen, tiiviin ja läheisen kaupunkikuvan.  
- Kannustamme hyvään ja kohtuuhintaiseen arkkitehtuuriin, kestävään rakentamiseen sekä uusien 

energiamuotojen käyttöön.  

Resurssiviisauden tiekartta (Kv 28.2.2022)  
- Resurssiviisauden tiekartta määrittää Vantaan pitkän aikavälin ympäristötavoitteita ja konkretisoi 

valtuustokauden 2021–2025 strategiaa. Kaupunkisuunnittelussa keskeisiä tavoitteita ovat:  

- Hiilineutraalius ja resurssiviisaus ovat maankäytön suunnittelun ja toteutuksen lähtökohtina. 

- Kaupunki integroi ilmastonmuutoksen sopeutumistoimet suunnitteluun, rakentamiseen ja ylläpi-

toon. 

- Viherrakenne on terveyttä tukevaa ja hyvinvointia luova. Säilytetään ja parannetaan viheralueiden 

saatavuutta. 

- Luodaan hyvät edellytykset kestävälle ja monimuotoiselle liikkumiselle. 

- Vähennetään liikkumistarvetta. 

- Vähennetään lämmityksen päästöjä. 

- Edistetään vähähiilistä rakentamista. 

- Edistetään rakentamisen kiertotaloutta. 

- Vähennetään infrarakentamisen ja massojenhallinnan hiilijalanjälkeä. 

- Luonnon monimuotoisuutta lisätään, suojellaan ja vahvistetaan Vantaalla suunnitelmallisesti. 

- Vahvistetaan toimia metsä- ja suoluonnon monimuotoisuuden parantamiseksi. 

- Vesistöjen luonnontilaisuutta ja monimuotoisuutta parannetaan. 

- Varmistetaan kattava avoimien alueiden (esim. niityt) verkosto. 



741800 / Rosenlund osa 2, 19.9.2023    Sivu 16 / 29 

 

 

 

 

- Suojellaan luontoa kulumiselta. 

- Hiilinielujen ja hiilivarastojen vahvistaminen. 

- Kasvatetaan hiilikädenjälkeä ja edistetään hiilinegatiivisuutta. 

3.3.2 Muut tavoitteet 

Kaupunki 

Kaupungin tavoitteena on yleiskaavan mahdollistamaa täydennysrakentamista arvokas maisema-
alue huomioiden ja Rosenlundintien kaavoittaminen katualueeksi.  

3.4 ASEMAKAAVARATKAISUN VAIHTOEHDOT  

Maanomistajan kanssa tarkasteltiin useita vaihtoehtoisia ratkaisuja täydennysrakentamisen ratkai-
suiksi. Haluttiin suunnitella tontteja paritaloille ja omakotitaloille, pääpaino oli isohkon tontin saami-
sessa Rosenlundintien suuntaan. Tällä tontilla olisi mahdollista sijoittaa kaksi paritaloa ja niiden ete-
läpuolelle kaksi omakotitalotonttia. Alla useista luonnostelluista vaihtoehdoista muutama:  

       

 

Luonnoksia tarkasteltiin edelleen, ja alla oleva vaihtoehto oli yksi niistä. Tarkemmassa suunnittelu-
vaiheessa tarkistettiin tonteille sijoitettavia ajoreittejä ja pysäköintiratkaisuja. 

   
  



741800 / Rosenlund osa 2, 19.9.2023    Sivu 17 / 29 

 

 

 

 

3.4.1 Asemakaavaratkaisun valinta ja perusteet  

Valittu asemakaavaratkaisu on esitetty alla. 

 

Rosenlundintien suuntaisesti voitaisiin sijoittaa kaksi paritaloa, jotka toivottavat asukkaat ja vieraat 
tervetulleiksi alueelle. Sitova ajoreitti ohjaisi liikenteen etelässä sijaitseville tonteille. Isommalle ton-
tille voitaisiin järjestää suora liittymä Rosenlundintieltä. Tonttien reunassa olisi istutettava vyöhyke, 
joka suojaisi Rosenlundin asuinalueen ympäristöltä. Etelässä olisi 10 metriä leveä istutettava alue, 
samankokoinen vyöhyke kuin Rosenlund 741600 kaavassa. Rakennusten rakentaminen kiinni istutet-
tavaan alueeseen varmistaisi, että suurille puille jää vähintään 6 metrin etäisyys rakennusten perus-
tuksista juuriston kasvua varten. Itäraja on ohuempi, sillä ajorasite estää rakentamisen lähelle istu-
tettavaa aluetta.  
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4. ASEMAKAAVAN KUVAUS 

4.1 KAAVAN RAKENNE 

Erillispientalojen korttelialue on rajattu AO-alueelle, jolla on rakennusoikeutta 600 k-m² ja korkeus-
rajoitus enintään kaksi kerrosta. Tehokkuus alueella on 0,2. Alueelle johtava Rosenlundintietä on 
pääkatu. 

Asemakaava-alueella sijaitseva tilakeskus on asemakaavassa merkitty maatilan talouskeskusten 
korttelialueeksi AM.  

Uusi erillispientalojen korttelialue rajataan istutettavalla alueella peltomaisema vastaan. Rosenlun-
din kukkulaa ympäröivä puustoa määrätään hoidettavaksi siten, että se muodostaa maisematilalle 
eheän reunavyöhykkeen. 

 

Havainnekuva. Asemakaava-alue rajattu punaisella. 

4.1.1  Mitoitus 

Erillispientalojen korttelialue, AO 0,29 ha. Rakennusoikeus on 600 k-m2. Kaava-alueella osoitetaan 3 
erillispientalotonttia, joista suurimalle sallitaan kaksi paritaloa. 

- autopaikkoja: 2 ap/asunto. 

Maatilojen talouskeskusten korttelialue, AM 1,11 ha. Rakennusoikeus on 200 k-m2. 

Alueen asukasmäärän voidaan arvioida olevan 22 henkilöä (1/40k-m2). 

4.2 YMPÄRISTÖN LAATUA KOSKEVIEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 

Alueelle tulee järjestää hulevesien viivytys ennen vesien johtamista pois kaava-alueelta. Uudet 
asuinrakennukset noudattavat ympäröivän kaupunkirakenteen mittakaavaa. Rakennusten arkkiteh-
tuurista on annettu määräyksiä. AO tontit seuraavat Rosenlundissa jo tehty kaavan ideaa ja muodos-
tavat perinteistä kylämaiseman rakennetta. AM maatilojen talouskeskuksen korttelialueella sijaitse-
va tilakeskus tukee osaltaan alueen kylämäisen tunnelman säilymistä. Maisemallisista syistä säilytet-
tävä tai hoidettava puustoa sekä uusia istutettavia puualueita määritellään. 

4.3 ALUEVARAUKSET 

Asemakaava-alue muodostuu erillispientalojen korttelialueesta (AO), maatilojen talouskeskusten 
korttelialueesta (AM) sekä katualueesta. 
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4.3.1 Korttelialueet 

AO, erillispientalojen korttelialueet 

Korttelialueille voidaan rakentaa yksi- tai kaksiasuntoisia pientaloja. Yhdelle tontille saa rakentaa 
enintään kaksi asuinrakennusta. Tonttien lohkomista ei suositella. Uusien erillispientalojen raken-
nusoikeudet on esitetty tonttikohtaisesti rakennusoikeus luvulla ja kerrosten lukumäärä on esitetty 
tonttikohtaisesti. Rakennusoikeuden lisäksi saa rakentaa 40 m2 talousrakennus asuinrakennusta 
kohti. Alueelle rakennettaessa on huolehdittava siitä, että rakennus sijainniltaan, mittakaavaltaan, 
tyyliltään ja materiaaleiltaan sopeutuu kulttuurihistoriallisesti arvokkaaseen ympäristöön. Julkisivu-
materiaalina tulee olla peittomaalattu puu. Värisävyjen tulee olla lämpimiä keltaisen, punaisen ja 
ruskean sävyjä. Asuinrakennuksessa tulee olla harjakatto ja ulkonevat räystäät. Lyijyä sisältävien pin-
tamaiden käsittelystä on tehtävä selvitys rakennusluvan yhteydessä. Hulevesien imeytyksestä tontil-
la on tehtävä suunnitelma rakennusluvan yhteydessä. Tonteille tulee aitaamismääräys AM korttelia 
vastaan. Pihalla tulee saavuttaa vähintään vihertehokkuus 1,2. Autopaikkojen vähimmäismäärä on 2 
ap/asunto. 

AM, maatilojen talouskeskusten korttelialue 

Alueelle rakennettaessa on huolehdittava siitä, että rakennus sijainniltaan, mittakaavaltaan, tyylil-
tään ja materiaaleiltaan sopeutuu kyläkuvaan. Asuinrakennusten tulee muodostaa pihapiiri. Asuin-
rakennukset on rakennettava rakennusala merkinnän sisälle. Alueelle on merkitty arvopuita. Rosen-
lundin kukkulaa ympäröivää puustoa on säilytettävä tai hoidettava siten, että se muodostaa maise-
matilalle eheän reunavyöhykkeen, jolla kasvaa puita ja pensaita. Reunavyöhykkeen läpi voidaan ava-
ta näkymiä. Reunavyöhykkeelle saa huolellisesti maisemaan sovittaen rakentaa talousrakennuksia ja 
muita rakennelmia. Lyijyä sisältävien pintamaiden käsittelystä on tehtävä selvitys rakennusluvan yh-
teydessä. Hulevesien imeytyksestä tontilla on tehtävä suunnitelma rakennusluvan yhteydessä.  

4.3.2 Muut alueet 

Katualue  

Rosenlundintie osoitetaan asemakaavassa katualueeksi Hanabölen rantatieltä saakka. Aikaisemmin 
asemakaavoitettua katualuetta levennetään hieman. Katualuetta koskee kaavamääräys: Alueella to-
detut maisemalliset arvot tulee pyrkiä huomiomaan sinne tehtävissä katusuunnitelmissa. Katusuun-
nitelmista tulee pyytää paikallisen museoviranomaisen lausunto. 

4.4 KAAVAN VAIKUTUKSET 

Hankkeen MRA 1 §:n mukaisia vaikutuksia on tarkasteltu kaavaa laadittaessa. Arvioinnissa on myös 
tarkasteltu valtakunnallisten alueiden käyttötavoitteiden (VAT) toteutumista.  

Rosenlundin ja maisemallisesti arvokkaaseen Hanabölen peltoalueen välinen raja pyritään säilyttä-
mään ennallaan ja metsänreunoja pyritään vahvistamaan rakentamiskäyttöön tulevien kortteleiden 
kohdalla. Yleiskaavan mukainen lisärakentaminen ei vaikuta maisemakuvaan. Alueelle tullaan raken-
tamaan uutta katuverkkoa ja infraa, jotta alueen asukkaat pääsevät vesihuollon piiriin. 

4.4.1 Vaikutukset rakennettuun ympäristöön 

Rosenlund osa 2 täydentää Rosenlund asemakaavaa ja mahdollistaa katusuunnitelmat Hanabölen 
rantatielle asti. 

Väestön rakenne ja kehitys  

Asemakaava täydentää Rosenlundia omakoti- ja paritaloilla, mikä toteuttaa valtakunnallisten aluei-
denkäyttötavoitteiden henkeä. Uusia asuntoja arvioidaan tulemaan 6 kappaletta ja asukkaita arvioil-
ta noin 22 (40 ke-m2/asukas).  
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Yhdyskuntarakenne  

Uuden asuinrakentamisen (punainen) suhde ole-
massa olevaan rakentamiseen (musta) ja tulevaan 
Rosenlund kaavan rakentamiseen

Alue sijoittuu Havukosken kaupunginosaan, 
Hiekkaharjun rautatieaseman ja Koivukylän 
rautatieaseman väliin. Uusi asuinalue ei tule 
juuri erottumaan ulkopuolisille, lukuun otta-
matta aivan lähipiirin asukkaita. Uudet asuin-
rakennukset jatkavat olemassa olevaa kylä-
maiseman rakennetta. Ratkaisu edistää yleis-
kaavan täydennysrakentamista pientaloalu-
eeksi maisemallisesti arvokas peltoalue huo-
mioiden. 

Kaupunkikuva 

Uusi rakentaminen tiivistää Rosenlundia. Mittakaava on sovitettu alueen rakenteeseen ja vanha ky-
lämaiseman tyyli on ollut tavoitteena. Rosenlundin talot ovat tällä hetkellä huomaamattomia lä-
hiympäristössään, mikä on tavoitteena myös tulevaisuudessa. Rosenlundin pohjoisosassa peltomai-
sema ja rakennukset rajautuvat kauniisti puuistutuksin. Tämän asemakaavan uusi erillispientalojen 
korttelialue ja peltomaisema erotetaan toisistaan istutettavalla alueella. Rosenlundin kukkulaa ym-
päröivää puustoa määrätään hoidettavaksi siten, että se muodostaa maisematilalle eheän reuna-
vyöhykkeen. 

Asuminen 

Asemakaava-alueelle kaavoitetaan 3 erillispientalotonttia ja 1 maatilojen talouskeskusten kortteli-
alue. Valmistuvat asunnot helpottavat osaltaan Vantaan pientalotonttien kysyntää. Hanke soveltaa 
valtakunnallisia alueidenkäyttötavoitteita lisäämällä asuntotuotantoa ja monipuolistamalla asunto-
kantaa. 

Palvelut ja työpaikat 

Lähimmät kaupalliset palvelut sijoittuvat Hiekkaharjuun ja Koivukylään. Asemakaavassa ei ole va-
rauksia kaupalle tai muille palveluille  

Liikenne 

Asuinalue sijaitsee vähän yli kilometrin kävelymatkan päässä Hiekkaharjun ja Koivukylän keskustois-
ta, joiden kautta kulkevat hyvät joukkoliikenteen yhteydet. Kasvava asukasmäärä lisää osaltaan ajo-
neuvoliikennettä Hanabölen rantatiellä. Yhteydet Hanabölen rantatien kautta Tikkurilaan suuntaan 
ja Koivukylänväylän kautta Lahdenväylälle ovat sujuvat ja liikenneverkon kapasiteetti kestää raken-
tamisen ja asukasluvun lisäyksen. 

Taloudelliset vaikutukset 

Kaava-alue käyttää samaa infrastruktuuria kuin Rosenlundin alueen ensimmäisenä asemakaavoitet-
tu osa. 

Asemakaava tuottaa pientalotontteja ainutlaatuiselle paikalle: Rosenlundin alueella ei ole ollut uusia 
rakennuspaikkoja pitkään aikaan. Kaavoitettava alue on hyvin maaseutumaista, vaikka Hiekkaharjun 
juna-asemalle matkaa on vain kilometrin verran. Kävellen tai polkupyörällä matkaa juna-asemalle ja 



741800 / Rosenlund osa 2, 19.9.2023    Sivu 21 / 29 

 

 

 

 

palveluiden läheisyyteen on noin 1200–1500 metriä, mitä voi pitää kohtuullisena tällaisella alueella. 
Autolla lähin keskus on Hiekkaharjun sijaan Koivukylä, jonne on matkaa noin 2,5 kilometriä. Tällä 
hetkellä Hanabölen rantatietä pitkin kulkee kaksi bussilinjaa, joista toinen menee Helsingin keskus-
taan asti. Pysäkille on matkaa noin puoli kilometriä. 

Kaavoitettavalla alueella ei ole vesihuoltoa eikä muutakaan kunnallistekniikkaa, ja tieyhteys on sora-
päällysteinen yksityistie. 

Kunnallistekniikan rakentamisen – lähinnä siis vesihuollon ja katujen – kustannus koko Rosenlundin 
alueelle on noin kahden miljoonan euron luokkaa, mikä on melko paljon suhteutettuna lisääntyvään 
kerrosalaan. Katu rakennetaan Hanabölen rantatielle asti. Kaavoitettaville tonteille voi rakentaa pa-
ritaloja, mikä alentaa kustannuksia asuntoa kohden. Vesihuollon kustannuksiksi koko Rosenlundin 
alueelle on arvioitu noin 170 000 euroa. 

Koko Rosenlundin alueen maaperä on vaihtelevaa, mikä ei helpota rakentamista. Katujen ja vesi-
huollon kohdalle osuu louhittavaa kalliota ja toisaalta pehmeää savea, samoin kuin monille raken-
nuspaikoille. Kaavoitettavan alueen pientalotontit sijoittuvat siltti- ja savimaalle, mikä nostaa raken-
tamiskustannuksia, mutta on toisaalta normaalia nykyaikana. 

Alueen maanomistajaa saa asemakaavoituksen myötä uusia rakennuspaikkoja. Jos rakennusala ylit-
tää 500 kerrosneliömetriä, arvonnousua katsotaan merkittäväksi ja se vaati maankäyttösopimusta. 
Yli 500 kerrosalaa saavat Rosenlundin alueen maanomistajat osallistuvat yhdyskuntarakentamisen 
kustannuksiin maankäyttösopimuksella.  

Koko Rosenlundin alueella laadittava asemakaava ei kaavataloudellisesti ole kovin tehokas, mutta 
sillä saadaan monipuolistettua asuntokantaa ja olemassa olevat rakennukset vihdoin kunnallisteknii-
kan piiriin. Kaupunki saa myös tärkeitä virkistysalueita haltuunsa, mikä edesauttaa alueen kehittä-
mistä tulevaisuudessa. 

Sosiaalinen ympäristö 

Alueelle tulee uusia asukkaita, omistusasuntoon investoivia lapsiperheitä. 

Virkistys 

Hanke uusine asukkaineen lisää lähistön virkistysalueiden käyttöä. Rakennukset sijoittuvat yleiskaa-
van mukaan rakennettavalle alueelle, joten hanke ei vaaranna VAT:n virkistyskäyttöä koskevia ta-
voitteita 

Vesihuolto 

Asemakaava-alueen ympärille rakennetaan d110 jakeluvesijohtolinja. Vesijohto sijoitetaan pääosin 
katualueelle, ja se muodostaa johtolenkin (Rosenlundintie-Kormuntaantie-Kormuntaankuja). Tontti-
johdot ovat kooltaan d40...d63.  

Alueen jätevedet kerätään pohjoisella Rosenlundintien d250 ja eteläisellä Kormuntaantien d250 jä-
tevesiviemärillä. Lisäksi uudelta Rosenlund osa2 kaava-alue liittyy omilla vesihuoltolinjoilla. Kaikki 
viemärit liittyvät d800 runkoviemäriin Rosenlundin itäpuolella. Uudella kaava-alueen pientalotontilla 
ja Kormukujan päässä on johtorasitealueet viettoviemäreille.  

Alueen hulevedet hallitaan tonttikohtaisesti viivyttäen. Viivytysvaatimukset ovat Vantaan kaupungin 
hulevesien hallinnan toimintamallin mukaiset. Alueen hulevedet johdetaan alueen itä- ja eteläpuoli-
siin avo-ojiin. 
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Ympäristöhäiriöt 

Melu, tärinä ja runkomelu 

Asutus alue sijaitsee metsikön itäpuolella, pääradalta lähimmillään 280 metrin päästä. ELY:n tärinän 
turvaetäisyyden ohjearvo 200 metriä täytyy alueella. 

Myös runkomelun turvaetäisyys (40 metriä) täytyy. 

Kaavoituksessa ja rakentamisessa melun takia huomioon otettavat ohjearvot on annettu Valtioneu-
voston päätöksessä 993/1992: Uusilla asumiseen tarkoitettavilla alueilla melutaso ei saa ylittää ul-
kona päivällä 55dB keskiäänitasoa eikä yöllä 50dB keskiäänitasoa. Rautatiemelun ohjearvot eivät yli-
ty uuden asuinalueella. 

Radon 

Rakennuslupaa haettaessa on selvitettävä, ettei radonista aiheudu terveydellistä haittaa. 

Pilaantuneet maat 

Rosenlundin alueella on mitattu pintamaasta melko korkeita lyijypitoisuuksia, varsinkin metsikön 
alueella. Myös nykyisin asuinkäytössä olevilla kiinteistöillä on havaittu nousseita pitoisuuksia. Tämän 
takia kaavassa on määräys, jonka mukaan lyijyä sisältävien pintamaiden käsittelystä on tehtävä selvi-
tys rakennusluvan yhteydessä. 

4.4.2 Vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön 

Uudisrakentaminen sijoittuu jo rakennetuille alueille, eikä sillä ole vaikutusta alueen luontoarvoihin. 
Hanke hyödyntää pitkälti olemassa olevaa yhdyskuntatekniikkaa. Hanke ei vaaranna VAT:n luonnon-
varoja koskevia tavoitteita. 

Vesistöt ja vesitalous 

Pientalojen kattopinnat ja pihojen mahdolliset asfalttipinnat lisäävät vettä läpäisemätöntä pintaa 
kaava-alueella. Tonteilta edellytetään hulevesien hallintaa, jotta hulevesimäärät eivät lisäänny nyky-
tilanteesta merkittävästi. 

4.4.3 Vaikutukset ilmastonmuutoksen kannalta 

Rakentaminen lisää aina kasvihuonekaasupäästöjä, samoin rakennusten käyttö mm. lämmityksen ja 
erityisesti liikenteen kautta. Toisaalta maalta muistuttava ja maisemallisesta arvokas alueella oleva 
Rosenlund on yllättävän lähellä maan parhaasta joukkoliikenteestä ja erinomaisista palveluista Hiek-
kaharjussa, Koivukylässä sekä Tikkurilassa, jotka ovat saavutettavissa polkupyörällä alle kymmenessä 
minuutissa.  

Maankäytön muutoksen vaikutus alueen hiilinieluihin ja -varastoihin on pyritty minimoimaan sijoit-
tamalla Rosenlundissa rakentaminen nykyisten talojen väliin, avomaa alueella, saarekkeen ulkopui-
den sisällä ja Kormuntaanmäki metsikköä säilyttäen. Arvopuut on merkitty Rosenlund osa 2 kaavas-
sa. Kaavassa on määritelty lisää istutettavia puita ja pensaita, että alueen saarekemainen tunnelma 
säilyisi. Nämä uudet istutukset kompensoivat poistuvaa puustoa. 

Asemakaavoituksessa on varauduttu äärimmäisiin sääilmiöihin, kuten kuivuuteen, kuumuuteen ja 
runsaisiin vesisateisiin. Alueen suuret puut ja lisättävien puiden määräyksillä varmistetaan, että ton-
teilla on kesäaikaan tarjolla runsaasti varjoa. Kasvillisuus tasaa myös lämpötilojen vaihtoluita ja vä-
hentää kosteuden haihtumista, mikä osaltaan vähentää äärilämpötilojen vaikutuksia. Runsaiden ve-
sisateiden haittoihin on varauduttu uudella infralla, osoittamalla Rosenlundin alueen eteläpuolella 
uusia hulevesien viivytyspaikkoja, joille valtaosa alueen vesistä valuu, ja määräämällä rakennusluvan 
yhteydessä suunnitelman tekemisestä hulevesien imeytyksestä tontilla. 



741800 / Rosenlund osa 2, 19.9.2023    Sivu 23 / 29 

 

 

 

 

4.5  YMPÄRISTÖN HÄIRIÖTEKIJÄT 

Raideliikenteen melu ja saastuneet maat on käsitelty kohdassa 4.4.1. Ympäristöhäiriöiden vähentä-
minen on VAT:n mukaisesti otettu huomioon. 

4.6  NIMISTÖ 

Nimistöryhmä on käsitellyt alueen nimistöä. Alueen kadunnimi on Rosenlundintie.  

5. ASEMAKAAVAN TOTEUTUS 

Asemakaavan liittyy maankäyttösopimus. Alueen toteuttamisesta laaditaan maanomistajien ja kau-
pungin välillä kunnallistekniikan rakentamissopimus. Tavoitteena on aloittaa kunnallistekniikan ra-
kentaminen kahden vuoden kuluessa siitä, kun asemakaava on saanut lainvoimaan. 

6. KAAVATYÖHÖN OSALLISTUNEET 

Kaupunkirakenne ja -ympäristö: Mari Jaakonaho aluearkkitehti 

   Mikel Aizpuru  asemakaava-arkkitehti 

   Milja Halmkrona asemakaava-arkkitehti

   Jarmo Honkanen Ympäristösuunnittelija 

   Laura Muukka  Johtava maisema-arkkitehti 

   Eeva Eitsi  maisema-arkkitehti

   Anni Vuorikari  maisema-arkkitehti 

   Elina Ekroos  maisema-arkkitehti 

Kadut ja puistot:  Antti Auvinen  Vesihuolto 

   Heikki Väänänen  Liikenteen alueinsinööri

   Santtu Bussian liikennesuunnittelija 

Kiinteistöt ja tilat:  Armi Vähä-Piikkiö Tonttipäällikkö

   Jouni Kahila  Maankäyttöinsinööri 

VANTAAN KAUPUNKI     Kaupunkirakenne ja ympäristö / Asemakaavoitus 

Vantaalla, 19. päivänä syyskuuta 2023  
 

 

 

 

 

Mikel Aizpuru   Mari Jaakonaho 

asemakaava-arkkitehti  aluearkkitehti  
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7. ASEMAKAAVAN SEURANTALOMAKE 
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8. ASEMAKAAVAKARTTA JA –MÄÄRÄYKSET 
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